penggabungan beberapa Desa menjadi 1 (satu) Desa baru. 

Bagian Kedua 

Syarat Pembentukan Desa 

Pasal 4 

Pembentukan Desa harus memenuhi syarat: 

a. batas usia Desa induk paling sedikit 5 (lima) tahun terhitung sejak 

pembentukan; 

b. jumlah penduduk paling sedikit 1.500 (seribu lima ratus) jiwa atau 300 

(tiga ratus) kepala keluarga atau sesuai ketentuan peraturan perundang-

undangan yang berlaku; 

c. wilayah kerja yang memiliki akses transportasi antar wilayah; 

d. sosial budaya yang dapat menciptakan kerukunan hidup bermasyarakat